Landesverband Autismus M-V e.V.
F inanzbericht / Kassenbericht vom 01.01,.2021 - 31.12,2021

‘Unser Konto bei der Deutschen Apotheker- und Arztebank in Rostock

besteht seit Juni 2010.

Geschiftskonto

Kontostand am 01.01.2021 27.415,67 €
Endbestand am 31.12.2021 22.497,21€
Lohnkonto / Aktion Mensch

Kontostand am 01.01.2021 25.140,39 €
Endbestand am 31.12.2021 18.340,80 €
Kasse

Anfangsbestand am 01.01.2021 148,70 €
Endbestand am 31.12.2021 48,21€
Einnahmen

Mitgliedsbeitrige 2.903,50 €
Spenden 4.944,59 €
Seminargebihren 4.585,00€
Zuwendungen/Férderungen 72.727,66 €
Gutschrift Stromanbieter 472,69 €
Gutschrift Vodafone 1.986,43 €
Verkauf "Memory" 1.188,61¢€
Verkauf "Pixi” 98,50 €
Musikprojekt 150,00 €
Verkauf "Kalender" 73,30 €
Mieteinnahme v. SHG Rostock 125,00 €
Summe 89.255,28 €



Ausgaben

Werbungskosten

Mitgliedsbeitrége an Dachverbédnde
Fahrkosten

Fachliteratur

Prasente

Porto / Briefmarken

Biirobedarf

Kontofithrung

Telefongebiihren

Weiterbildung

Miete + BNK Beratungsstelle
Honorarzahlungen

Rechts- u. Beratungskosten
Buchfiihrungskosten

Stromkosten

Erfahrungsaustausch / WE "Mistorf"
Arbeitsmittel

Projekt " Memory "

Musikprojekt

Vers. / Haftpflichtversicherung
Arbeitsschutz

Eigenmittel Lohn Beratung
Netto-Gehalt 01-12/2021
Lohnsteuer 01-12/2021
Krankenkassenbeitrage 01-12/2021
Berufsgenossenschaft-Gesundheit
Summe

»

- S
Susanne Ulbricht
Kassenwart

Kassenpriifer:

767,37 €
1.061,00€
387,60 €
246,57 €
69,98 €
551,72 €
1.446,56 €
35,83 €
1.714,67 €
1.119,93 €
2.249,99€
2.395,25€
13,01 €
397,90 €
253,00€
387,50€
1.602,93 €
8.031,63 €
881,31€
121,62 €
194,96 €
15.000,00 €
36.355,38 €
4.058,96 €
21.444,42 €
284,73 €
101.073,82 €

Rosita Mewis
Vorsitzende



